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fly, hvilket jo er ganske betragtelige milliardin- 
vesteringer. Jeg tror, det samlede tal, hvis man 
skulle lave hovedregning i dag, er i størrelsesor- 
denen 15 mia. kr., og det er altså 30 gange så 
stort som det her Tårnfalkenprojekt. På trods af 
anerkendelse af at der sidder mange dygtige 
folk i vores eget forsvar og at de i et vist omfang 
kan trække på konsulenter og andet, tror jeg alt- 
så, det er lidt vigtigt at overveje -  og vi stiller det 
som et spørgsmål til overvejelse -  om man ikke 
skulle etablere en eller anden form for control- 
lerfunktion i relation til kommende store projek- 
ter. Vi tror, det vil være gavnligt. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Vi siger tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. 
Hans Kristian Skibby. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Fra Dansk Folkepartis side vil vi ikke beklage, at 
Folketinget i dag har lejlighed til at debattere si- 
tuationen vedrørende forsvarets Tårnfalkenfly 
og de godt 400 mio. kr., som disse ubemandede 
overvågningsfly indtil nu har kostet de danske 
skatteydere. Men problemet er ganske enkelt, at 
SF har valgt at rejse denne forespørgselsdebat på 
et forkert og alt for tidligt tidspunkt. 

Dansk Folkeparti er i hvert fald af den opfat- 
telse, at den debat, som vi gennemfører i dag, 
rettelig burde gennemføres på et senere tids- 
punkt, nemlig når Rigsrevisionens beretning om 
Tårnfalkensagen bliver fremlagt om ikke så 
mange måneder.- Re visionen gennemgår jo net- 
op hele sagen step by step helt tilbage fra 1995 
og så frem til 2005. Såfremt der i denne redegø- 
relse skitseres åbenlyse fejl og berettiget kritik, 
vil Folketinget kunne forholde sig til denne side 
af sagen i forbindelse med en anden forespørg- 
selsdebat. 

Derfor har jeg desværre en lumsk anelse om, 
at hr. Holger K. Nielsen med initiativet her i dag 
ene og alene har til hensigt at skabe opmærk- 
sonlhéd om sig selv og profilere sit parti, SF. 
Apropos profilering vil jeg da ikke undlade at 
nævne, at der jo er en artikel i Jyllands-Posten i 
dag, hvor hr. Holger K. Nielsen gør sig til ekspo- 
nent for følgende synspunkt: SF kræver fyringer 
eller degraderinger i forsvaret. Citat slut. Og så 
står der længere nede, at SF går i luften. Så ved 
jeg ikke, hvad det er for en luft, man går op i, 
men det må ordføreren jo selv vælge at svare på 
på et senere tidspunkt. 

Alvoren til trods vil jeg nu alligevel gerne 
indsparke en lille uskyldig vittighed, og den kan 

hr. Holger K. Nielsen så tage til sig eller lade væ- 
re. Men jeg vil da gerne spørge hr. Holger K. 
Nielsen, om han kender ligheden mellem Tårn- 
falkene og så hr. Holger K. Nielsen selv? Jeg kan 
så give svaret, og det er, at de begge til tider fly- 
ver meget højt, men det ender jo også med, at de 
falder ned igen. 

Kl. 14.30 
Dansk Folkeparti håber i den forbindelse, at 

hr. Holger K. Nielsen, når debatten er slut, føler 
sig beroliget og vælger at falde lidt ned igen og 
sammen med os andre nysgerrige afvente Rigs- 
revisionens redegørelse. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg skal ikke komme nærmere ind på vittighe- 
derne i Dansk Folkepartis folketingsgruppe. Jeg 
kan godt forestille mig, at den vittighed har vakt 
latter i Dansk Folkepartis folketingsgruppe, men 
det er vist også det eneste sted, tror jeg. 

Jeg kan da godt forstå, at også hr. Hans Kri- 
stian Skibby har meget røde ører, for det er en 
pinlig sag for de partier, som står bag forsvars- 
forliget. Dansk Folkeparti har jo travlt med at 
kritisere alt muligt andet i samfundet -  indvan- 
drere og muslimer, og jeg ved ikke hvad -  men 
når det drejer sig om forsvaret, er man villig til 
med et fingerknips at smide næsten en halv mil- 
liard kroner ud ad vinduet. 

Så siger hr. Hans Kristian Skibby, at når vi ta- 
ger sagen op, er det bare for at profilere os selv, 
og jeg skal flyve op og falde ned igen, og jeg ved 
ikke hvad. Men her handler det om penge -  
mange penge -  og jeg tror da, at hr. Hans Kri- 
stian Skibbys vælgere ovre i Vejle Amt er meget 
optagede af, hvordan det kan gå til, at hr. Hans 
Kristian Skibby er med til at smide så mange 
penge ud ad vinduet. Han får et forklaringspro- 
blem.. 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Allerførst vil jeg ganske kort sige, at så længe 
det kun er ørerne, der risikerer at blive lidt røde, 
har jeg det ganske fint, bare politikken ikke bli- 
ver det. 

Jeg kan berolige hr. Holger K. Nielsen med, at 
jeg bestemt føler, at jeg har en god kontakt og er 
en god eksponent for de vælgere, der har stemt 
på mig i Vejle Amt, og det betyder selvfølgelig 
også, at når det er en sag, som specielt optager 
hr. Holger K. Nielsens sind, tager vi den med 
ophøjet ro i Vejle Amt. Den giver ikke anledning 


